
"G DEL Peik, 

p■eva ecel 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 282- 2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 6 ABR. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 128 -2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera 
procedente incorporar la transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto 
Supremo N° 124-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal b) del inciso 35.1.1 del párrafo 35.1 del artículo 35 de la Ley 
N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, 
establece incrementar la asignación por jornada de trabajo adicional según la 
escala magisterial en que se encuentra el profesor encargado en cargo directivo 
o jerárquico de institución educativa o de especialista en educación, en el marco 
de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 306-2017-EF; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, las modificaciones que se efectúen dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada 	Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen de créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 0124-2019-EF, a favor 
del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de 
DIECIOCHO MILLONES DIECISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
CON 00/100 SOLES (18,017,558.00), en la fuente de financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios; para financiar el incremento del monto de la Asignación por Jornada 
de Trabajo Adicional, según la escala magisterial en que se encuentra el profesor 
encargado en cargo directivo o jerárquico de institución educativa o de especialista 

SG - GRJ 

DOC. N° , . 	i 	..'- / 
E)(P W _/i 	, ií 



Geoertrta RE) 

I — de Planea 
Preve 

ml 

o 
eJ 

toosur-ADELeeto  

4,47..4 ea- la (4.1,9,1 ele! eu,Sto' 

en educación, en el marco de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 306-2017- 
EF: 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N°  0124-2019-EF, por un monto de DIECIOCHO 
MILLONES DIECISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 00/100 
SOLES (18, 017,558.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; 
de acuerdo al anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

7rck G/G, 

."` 
‘1° '9 

Is Dr. VLADIMIR RQY 
GOBERNADOR RE 

GOBIERNO REGIONA 

N ROJAS 
iONAL 

ecipirmgps~ REGIONAL JUNIN 
Etl 4.4W frenacribe a Ue. pa'a sil 69i1001miento y fines pertinentes 

HYO. 21 MAY 2019 
■ 

iii•Abrxd. Halen S. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 



ANEXO 

Incorporación de Decreto Supremo N°  0124-2019-EF 

4:.; 	 :450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

PUENTE DE 4TO 
	

: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ERG PRI: ACT . 	DESCRIPCIÓN 301 EDUCACIÓN 

TARMA 

302 EDUCACIÓN 

SATIVO 

303 EDUCACIÓN 

CHANCHANIATO 

304 EDUCACIÓN 

HUANCAYO 

305 EDUCACIÓN 

CONCEPCIÓN 

306 EDUCACIÓN 

CNUPACA 

307 EDUCACIÓN 

JAULA 

308 EDUCACIÓN 

19.0111A OROYA 

309 EDUCACIÓN 

PROVINCIA DE 

.112IGN 

310 EDUCACIÓN 

PICHANAKI 

311 EDUCACIÓN 

PANGOA 

312 

EDUCACIÓN 

RIO TAMBO 

TOTAL 

90 	LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDDLISTES DE LA EDUCACION Same& REGULAR 5/2,111,805.00 5/ 419,467.00 1/1,998,231.00 5/4,919,928.00 5/413,292.00 5/1,300,418.00 5/1,588,048,00 5/704,822.00 5/765,073.00 5/1,629,401.00 5/1,165,392.00 5/306,724.00 5/17,383,101.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS 
TORSOS 	SINE 

LECTIVAS NORMADAS 

5004676 	; 	
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE S 

PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

S GASTOS COMBE NIES . 

21. In RSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5/ 2,111,805 00 5/419,46700 S/1,998,231.00 5/ 4,979,928 00 5/413,792.00 5/ 1.300.418 00 5/1.588.048.00 5/204,822.00 5//65.073.00 5/ 1.629,401 00 5/ 1.165,392 00 5/306,224.00 

INCLusION DE NiNos, NIELAS Y JOVENES CON DiscApAcIDAD ENEA ED1.KACION BASICA Y TECNICO 

106 	PRODUCTIVA S/ 17,224.00 5/0.00 5/16,344,00 5/35,642.00 5/0.00 5/15,462.00 5/30,044.00 5/27,380.00 SI 12,210,00 S/ 14,582.00 S/0.00 5/0.00 5/168,893.00 

3020790 	PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE - 

COEHTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

5I05077 	 INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES S/ 17.224.00 S/ 16,344 00 5/ 35.647.00 5/ 15,46100 S/ 30.044 00 5/ 27,38000 5/ 12,210 00 S/ 14,582.00 

9002 	ASIGNAIODNES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5/58,952.00 5/0.00 S/ 95,158.00 5/68,534.00 5/11,290.00 5/26,154,00 5/26,640.00 5/0.00 5/15,017.00 5/0.00 S/ 14,904.00 5/0.00 5/ 316,649.00 

3999999 	SIN PRODUCTO 

5000661 	 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y LECNICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES S/ 42,608.00 5/ 14.582 00 5/ 35,464 00 5/ 26,640 00 S/ 14,904.00 

S090601 	
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BANCA 

ALTERNATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5/ 16.344 00 5/80,576.00 5/32,020.00 5/11,29000 5/ 9,810 00 SI 15.01700 

SC00683 
	DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 

ALTERNATIVA 

S GASTOS CORRIENTES 

2.1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5/ 16,344 00 

9001 . 	ACCIONES CENTRALES 5/ 0.00 5/ 19,637.00 5/ 24,038,00 5/ 24,038.00 5/ 0.00 5/ 0.00 5/ 0.00 5/ 0.00 5/ 59,818.00 5/ 0.00 5/ 21,384.00 5/ 0.00 5/ 148,91560 

3999999 	SIN PRODUCTO 

SCOM:03 	 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5/19,63700 5/ 24,038 00 5/24,038.00 5/59,81000 5/ 21,384.00 

Tatol Dener*I : 	: 5/2,182,98100 /439494.00 S/;133;7/1.00 / 5,106147.00 5/425,06100 5/1342,034,00 5/1,644,732170 5/732,202.00' 5/ 852,118.00 5/1,643,983.00 5/1,201,680.00 5/306,224.00 5/18,017,558.00 

RESUMEN 

23 BIENES Y SERVICIOS 5/2.187,981.00 	5/439,104. DO 	S/ 2333,771 00 	5/ 5,108,147 00 	5/ 425,082 On 	5/ 1.342.034 00 	5/ 1,644732 00 	5/ 732,202 00 	5/ 852,118 DO 	5/1643,98300 00 	5/ 1,251,680 00 	5/306,724.00 S/18,017,558.00 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

